
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N. 63 DEL 14/02/2024  
 

OGGETTO: 
ADESIONE INVIO TELEMATICO "CERTIFICAZIONE UNICA" ALMA IMPEGNO DI 
SPESA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
Premesso che: 
 
- il decreto del Ministro degli Interni 22 dicembre 2023 ha differito al 15 marzo 2024 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2024-2025-2026,  
 
-  ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti 
locali l’esercizio provvisorio del bilancio, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 
ed comunque entro il termine del 15 marzo 2024;   
 
- l’ultimo Bilancio approvato è quello per il triennio 2023/2025 di cui alla deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 16 marzo 2023; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 7 del 20.05.2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile 1^ Ripartizione A.1 Area Finanziaria-Amministrativa 
 
Considerato che l’Ente dovrà provvedere alla predisposizione ed invio telematico all’Agenzia delle 
Entrate del file Certificazioni Uniche;   
 
Considerata, altresì,  l’impossibilità di espletare tale attività con il personale in servizio presso 
questo ente in quanto sempre più gravato dai continui adempimenti e ritenuto necessario, 
pertanto,  incaricare idonea ditta esterna per l’anno 2024;  
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta Alma Servizi Enti Pubblici S.p.A. con sede in via Frabosa n. 
29/B -12089- Villanova Mondovì (CN); 
  
Visti i servizi compresi: 
  
 - caricamento sul Frontespizio dei dati relativi all’intermediario abilitato;  
 
 - controllo di qualità dei dati registrati nei singoli quadri;  
  
- controllo del file tramite procedura messa a disposizione dall’Agenzia delle Entrate;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- risoluzione di eventuali anomalie segnalate dall’Agenzia delle Entrate;  
  
- l’invio telematico all’Agenzia delle Entrate;  
 
- l’acquisizione della ricevuta dell’Agenzia delle Entrate attestante il buon esito dell’invio    
telematico;  

 

Acquisito il cig  BO671B0F1F ; 
 
Visto il D.Lgs 36/2023; 
 
 
 
                                                   DETERMINA 

 
 

1. Di approvare la spesa complessiva di € 130,00 più iva al 22% necessaria per il servizio di 
predisposizione e invio telematico del file “Certificazioni Uniche”; 

 
2. Di impegnare ,a favore della ditta Alma Servizi Enti Pubblici S.p.A. con sede in via Frabosa 

n. 29/B -12089- Villanova Mondovì (CN), la somma di € 158.60 comprensiva di iva al 22% 
sul capitolo 250/2/1 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2024 (impegno 99); 
 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’Art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal 
Decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 
17 dicembre 2010, n. 217, il Cig identificativo della suddetta fornitura è BO671B0F1F; 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

CALGARO MARINA 


